

## ANKARA ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ'NE DİLEKÇE

5 Ocak 1948

Hakkımda Senato'ca açılmış bulunan disiplin kovuşturması dolayısıyla vermiş olduğum yazılı müdafaama ek dilekçemdir:

Ulus ve Ankara gazetelerinin 28/XII/1947 tarihli sayılarında, Tıp Fakültesi profesörlerinden ve Senato üyelerinden bay Nüzhet Şakir Dirisu'nun, benimle iki meslektaşım hakkında Senato'ca yapılan disiplin kovuşturmalarının safhalarına dair bir demeci çıkmıştır. Profesör Dirisu bu demecinde, adlarımızı da zikreterek, Senato'da "...bu öğretim üyelerinin üniversiteden çıkarılabileceklerini ileri sürdüm. Prof. Zeki Mesut Alsan, Prof. Zeki Pamir ve Prof. Abdülkadir Noyan bu fikre tamamiyle iştirâk etmişlerdir" demekte ve demecin sonunda da "öğretim üyeliği mesleğinden uzak tutulmaları memleket menfaati bakımından zaruri olacaktır" hükmünü vermektedir.

Bilindiği üzere, önceden "ihzas-ı rey" etmek yargıçlar için kanuni mevzuatımıza aykırı bir haldir. Bu gibi hallerde ilgili şahıs "reddi hâkim" talebinde bulunmak hakkına maliktir. Hakkımızda bir disiplin kovuşturması yapan ve bu hususta karar verecek olan Ankara Üniversitesi Senatosu üyelerinin de kanunlarımızın yargıçlarda aradığı bu vasıfları haiz olmaları gerekir. Netekim Nüzhet Şakir Dirisu da, sözü geçen demecinde, Senato üyelerini yargıçlarla kıyaslamaktadır. Senato henüz bir karar almadan önce, hatta böyle bir karar almak safhasına gelmeden, Prof. Dirisu'nun hakkımızda peşinen hükmünü verip bunu gazetelerde ilân etmesi "ihzas-ı rey" haddini bile aşılıyor. Bizim üniversiteden ihraç edilmemiz fikrine *tamamiyle iştirak ettiklerini* beyan ettiği Prof. Zeki Mesut Alsan, Zeki Pamir ve Abdülkadir Noyan da, Prof. Dirisu'nun bu ifadesini yalanlamamış olduklarına göre, bu meselede peşin hüküm vermiş olduklarını kabul etmiş ve bunun alenen neşrine razı bulunuyorlar.

Bu vaziyette, hakkımda Senato'ca disiplin yönünden bir karar alınırken yukarıda adı geçen dört üyenin oya iştirâk etmemeleri lâzım gelir. Bu hususun göz önünde tutularak, dilekçemin Ankara Üniversitesi Senatosu'na sunulmasına ve gereken işlemin yapılmasına müsadelerini saygılarımla dilerim.

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi  
Sosyoloji doçenti,  
Dr. Behice Boran  
(imza)

*Tarih Vakfı TİP Arşivi*